



باشند، «هم‌محله»، «همسایه» و «هم‌سرنوشت» هستند. اگر بسیج بتواند مسجد را دوباره به محل گردهمایی مردم، گفت‌وگو، حل مسئله، خدمت و کنش اجتماعی تبدیل کند، در حقیقت یک شبکه بزرگ اجتماعی را فعال کرده است؛ شبکه‌ای که سرمایه اصلی آن نه ساختمان و امکانات، بلکه اعتماد مردم به یکدیگر است.

• انتصابات جدید، امید دشمن را به یأس تبدیل می‌کند

در دیدار با آیت‌الله سیداحمد خاتمی عضو فقهای شورای نگهبان و امام جمعه موقت تهران، سخن از تغییر آرایش میدان و تحولات جدید منطقه و جهان بود.

انتصابات اخیر فرماندهی معظم کل قوا، از نگاه فقیه شورای نگهبان نشانه‌ای از شکل‌گیری یک آرایش تازه برای مقابله با دشمن است؛ آرایشی که باید امید دشمن را به یأس تبدیل کند.

• بسیج جدید؛ جمع کردن همه، نه شبیه کردن همه

حجت‌الاسلام والمسلمین طائب در این دیدارها بر گرد هم آوردن سلایق و گروه‌های مختلف در بسیج تأکید کرد؛ حرفی که معنای آن را باید فراتر از توسعه یک تشکیلات دید. قدرت اجتماعی از تکثر نیروها ساخته می‌شود، نه از یک‌شکل کردن آنها.

بسیج آینده می‌تواند جایی باشد که جوان و پیشکسوت، مسجدی و دانشگاهی، کارآفرین و جهادگر، هنرمند و معلم، متخصص و کاسب، هرکدام با توان و سلیقه خود، در یک نقطه مشترک به هم برسند؛ ایران قوی، جامعه امیدوار و مردم پای کار.

حجت‌الاسلام والمسلمین طائب از تصویری سخن گفت که پس از جنگ رمضان و تحولات اخیر در جهان شکل گرفته است: امروز ملت ایران در نگاه بسیاری از مردم دنیا، ملتی است که همزمان مظلوم و مقتدر دیده می‌شود؛ ملتی که در سخت‌ترین میدان‌ها ایستاد و روایت قدرتش را با ایستادگی خود تثبیت کرد.



استقامت مردم ایران سر تعظیم فرود می‌آورد.» دشمن هرچقدر هم قدرتمند باشد، در برابر قدرت الهی، هیچ است.

وی خاطرنشان کرد: ملت ایران، امروز با تکیه بر ایمان توحیدی خود در برابر ابرقدرت‌ها ایستادگی کرده است. امروز باید شاکر این نعمت باشیم و مخصوصاً به نسل جوان عرض می‌کنم باید به داشتن چنین نظام مستحکمی افتخار کنیم؛ نظامی که حداقل در برابر دو قدرت هسته‌ای ایستادگی کرده است.

مسئول دفتر مقام معظم رهبری در قم گفت: ما افتخار می‌کنیم به رهبر شهیدی که مخاطب پیام‌های انسان‌ساز ایشان، دانشجویان و جوانان کشورهای اروپایی و آمریکایی بودند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: برنامه دشمن برای ملت ایران، جز تسلیم و تجزیه‌طلبی نیست و لذا وظیفه ما استقامت است. ما اهل جنگ نیستیم؛ ولی مگر می‌توانیم در برابر زورگویی دشمنان سکوت کنیم و زیر بار ذلت برویم.



اینکه بسیجی بودن، پیش از آن‌که یک عنوان سازمانی باشد، یک سبک زندگی و مسئولیت اجتماعی است؛ یعنی هرکس هرچا که هست، سهمی در دفاع، تبیین، خدمت و ساختن ایران داشته باشد

• قدرتی که از «روحیه» آغاز شد

دیدار با آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، روایت دیگری از همین قدرت بود.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ریشه بخش اعظم پیشرفت ایران را در همان روحیه‌ای دانست که نامش «بسیجی» است؛ روحیه‌ای که از جهاد، مسئولیت‌پذیری و حضور فعال مردم شکل گرفته است.

سخن او در واقع یادآوری یک فرمول روشن بود: بسیاری از قدرت‌های بزرگ با سرمایه و تجهیزات ساخته می‌شوند، اما قدرت ایران بخش مهمی از خود را از انسان‌هایی گرفته است که برای انجام کار سخت، با روحیه بسیجی آتش به اختیارند و منتظر دیگری نمی‌مانند.

• یک مأموریت عمیق

دیدار با آیت‌الله سیدمحمد سعیدی تولیت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه علیها السلام نیز از یک نکته مهم آغاز شد: بسیج فقط برای روزهای سخت و میدان‌های بحران نیست؛ باید زندگی را هم بهتر کند.

تأکید تولیت حرم مطهر حضرت معصومه علیها السلام بر اینکه بسیج باید کاری کند تا شادابی و نشاط در جامعه بیشتر دیده شود، در واقع یادآور یک مأموریت عمیق‌تر است؛ تفکر بسیجی اگر در متن زندگی مردم حضور دارد، باید بتواند امید، نشاط، همدلی و حرکت ایجاد کند.

مسجد جایی است که آدم‌ها پیش از آنکه عضو یک تشکل



در دیدار رئیس سازمان بسیج مستضعفین با مراجع و علمای قم تأکید شد

تقویت مشارکت مردم واستفاده از ظرفیت‌های اجتماعی برای حل مسائل جامعه

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسین طائب پنجشنبه ۲۲ مرداد در سفر به شهر مقدس قم، با حضرات آیات عظام مکارم شیرازی و سبحانی دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین با آیات سیدهاشم حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، سید محمد سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام، سید احمد خاتمی عضو فقهای شورای نگهبان و حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید علی اکبر اجاق‌نژاد تولیت مسجد مقدس جمکران دیدار کرد.

در این دیدارها بر تقویت مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی و خبگانی برای حل مسائل جامعه تأکید شد.

• شجره طیبه‌ای که هر روز قد می‌کشد

آیت‌الله‌العظمی مکارم شیرازی، بسیج را «شجره طیبه‌ای» توصیف کردند که مردم و کشور در طول سال‌ها از ثمرات آن بهره‌مند شده‌اند؛ تعبیری که شاید بیش از هر چیز، مسئولیت امروز بسیج را سنگین‌تر می‌کند؛ شجره‌ای که باید همچنان ثمر بدهد و خود را با نیازهای روز جامعه هماهنگ کند.

• هر ایرانی؛ یک بسیجی

در دیدار با آیت‌الله‌العظمی سبحانی نیز، سخن به نقطه‌ای رسید که شاید بتوان آن را افق مشترک همه این دیدارها دانست.

ایشان بسیج را لطف خداوند به مردم و انقلاب دانستند و بر تربیت انسان‌هایی با توانایی‌ها و کمالات متنوع تأکید کردند. از طرفی پاسخ رئیس سازمان بسیج نیز تصویری از همین افق بود؛ ثبت‌نام ده‌ها میلیونی «جانفدا» تنها یک عدد نیست، بلکه نشانه‌ای از ظرفیتی عظیم است که می‌تواند بسیج را از یک تشکیلات به یک فرهنگ فراگیر ملی تبدیل کند.

و شاید «هر ایرانی، یک بسیجی» دقیقاً همین معنا را داشته باشد؛



حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی عراقی، با بیان اینکه ملت ایران، امروز با تکیه بر ایمان توحیدی خود در برابر ابرقدرت‌ها ایستادگی کرده است، گفت: امروز باید شاکر این نعمت باشیم و مخصوصاً به نسل جوان عرض می‌کنم، باید به داشتن چنین نظام مستحکمی افتخار کنیم. نظامی که حداقل در برابر دو قدرت هسته‌ای ایستادگی کرده است.

به گزارش خبرگزاری حوزه از تهران، یازدهمین اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» با هدف بازخوانی ابعاد مختلف شخصیت شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای قائد امت علیه السلام، با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و جمعی از شخصیت‌های داخلی و خارجی در کتابخانه علامه امینی علیه السلام دانشگاه تهران برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمود محمدی عراقی، مسئول دفتر مقام معظم رهبری در قم در این اجلاسیه، با اشاره به دو آیه از سوره انفال، گفت: مضمون این دو آیه درباره نقش رهبری و

آیت‌الله‌اعرافی

خبرنگاران با دو سلاح «اخلاق حرفه‌ای» و «تحلیل بصیرت‌افزا» روایت‌گر اول وقایع باشند



در این کارزار، با دو سلاح «اخلاق حرفه‌ای» و «تحلیل بصیرت‌افزا»، روایت‌گر اول وقایع باشند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، مشروح پیام آیت‌الله اعرافی بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

۱۷ مردادماه، یادآور مجاهدت‌های قلم‌به‌دستانی است که در مسیر حقیقت‌طلبی به الگوی «ن وَالْقَلَمُ وَمَا يَسْقُوْنَ» اقتدا کرده‌اند و با قلمی مسئولانه، نگاهی هوشمند و حضوری خستگی‌ناپذیر، حقیقت را روایت می‌کنند و در مسیر روشننگری جامعه، لحظه‌ای از تلاش باز نمی‌ایستند. امسال، روز خبرنگار در حالی فرارسید که جهان اسلام در سوگ شهادت رهبر عظیم‌الشان حضرت آیت‌الله‌العظمی امام سیدعلی خامنه‌ای، مجاهدان بزرگ جبهه مقاومت و شهیدان راه عرت، داغدار است؛ اما این شهادت‌ها نه‌تنها خللی در مسیر ایجاد نکرده، بلکه خون تازه‌ای در رگ‌های امت اسلامی دوانده و پرده از جنایات نظام سلطه کنار زده است.

خطاب به خبرنگاران عزیز؛ سربازان جهاد تبیین

امروز جنگ نرم دشمن، نه‌فقط یک نبرد رسانه‌ای که نبردی برای تسخیر اراده‌ها و تغییر باورهاست. از شما می‌خواهم که در این کارزار با دو سلاح «اخلاق حرفه‌ای» و «تحلیل بصیرت‌افزا»، روایت‌گر اول وقایع باشید. راهبرد اصلی ما در این میدان، باید «امیدآفرینی مبتنی بر واقعیت» و «نقد مشفقانه برای اصلاح» باشد. قلم شما باید همچون نورافکن، تاریکی‌های عملیات روانی دشمن را در هم شکند و حقیقت مظلومیت مقتدر جبهه حق را به گوش انسان‌های آزاده، آزادی‌خواه و جان‌جانیان برساند.

حوزه‌های علمیه، امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند «پل‌های ارتباطی هوشمند» با جهان تشنه حقیقت است. شما خبرنگاران، سفیران تبیین معارف پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله و اهل‌لیت علیهم السلام و میراث‌گران سنگ حوزه‌های علمیه هستید. از خبرگزاری حوزه و رسانه‌های حوزوی انتظار می‌رود که همراه با رسانه‌های کشور، با بهره‌گیری از ابزارهای نوین رسانه‌ای و زبان بین‌المللی، «حوزه تمدن‌ساز» و «حوزه پیشرو و سرآمد» را با تمام ظرفیت‌های علمی، اخلاقی و اجتماعی‌اش به افکار عمومی جامعه و مجامع جهانی معرفی کنند.

حوزه‌های علمیه در دوران تحول، خود را نه‌یک نهاد محصور در حجره‌ها، بلکه پیشران پاسخگویی به چالش‌های فکری و اخلاقی بشر معاصر می‌داند. رسانه حوزه باید صدای نخبگان حوزوی و متن طلاب و اساتید حوزه باشد که برای بحران‌های اجتماعی، سیاسی و خانوادگی جامعه، راهکارهای برآمده از اسلام عزیز و مکتب اهل‌بیّت علیهم السلام را عرضه می‌کنند.

رسانه‌های حوزوی باید بازتاب دقیق حضور مستمر حوزه در متن جامعه باشند؛ به‌گونه‌ای که همگان دریابند حوزه‌های علمیه، ریشه در مردم دارند و هم‌نفس با آلام و دغدغه‌های آنان زندگی می‌کنند.



قلم شما باید ابزاری باشد تا «حضور دلسوزانه» و «خدمات جهادی» طلاب عزیز در تمامی عرصه‌های اجتماعی، سیاسی و خانوادگی و انواع طرح‌های تحولی و فعالیت‌های گسترده حوزه را برای جامعه نمایان سازند و فعالیت‌های همه نهادهای حوزوی را پوشش دهند.

این‌گونه است که پیوند ناگسستنی میان معارف اهل‌بیت علیهم السلام و متن زندگی مردم جلوه‌گر می‌شود و همگان لمس می‌کنند که حوزه، نهادی است که برای گره‌گشایی از کار مردم و اعتلای پرچم دین، با تمام وجود در میدان عمل حضور دارد.

ضمن گرمای داشت یاد و خاطره شهادی خبرنگار، روز خبرنگار را به تمامی اصحاب رسانه، فعالان عرصه خبر در کشور و حوزه به‌ویژه در «خبرگزاری حوزه» تریک عرض نموده و توفیقات روزافزون شما را در مسیر روشننگری و اعتلای کلمه حق از خداوند متعال مسئلت دارم.

علیرضا اعرافی / مدیر حوزه‌های علمیه

فرصت استثنایی دانش‌آموختگی برای طلاب مقاطع تکمیلی حوزه‌های علمیه خواهران

۲. برگزاری کارگاه‌های پیش‌برنده؛

۳. ارائه مشاوره‌های علمی هدفمند؛

۴. هدایت طلاب به سمت خروجی‌های علمی کیفی.

جامعه هدف: این طرح به‌طور اختصاصی شامل آن‌دسته از طلاب سطوح ۳ و ۴ است که تنها به‌دلیل توقف در مرحله تدوین پایان‌نامه یا رساله، از مسیر دانش‌آموختگی در مقطع تکمیلی بازمانده‌اند.

بازه زمانی ثبت‌نام: طلاب واجد شرایط می‌توانند از یکم تا پانزدهم شهریورماه سال جاری نسبت به ثبت‌نام و پیگیری فرآیند بازگشت به تحصیل خود اقدام کنند.

وی افزود: این طرح با هدف افزایش ضریب استحصال و بهره‌مندی حداکثری از ظرفیت‌های علمی حوزه‌های علمیه خواهران با تسهیل در شرایط تکمیل دوره تحصیلی و تسریع فرآیند دانش‌آموختگی اجرا می‌شود.

سرپرست معاونت آموزش حوزه‌های علمیه خواهران خاطرنشان کرد: این امر در سال جاری با رویکردی متمایز برای نخستین‌بار، بدون نیاز به آزمون بازپذیری» و با «هم‌افزایی راهبردی میان معاونت آموزش و معاونت پژوهش» مطابق بخشنامه ابلاغی شماره ۸۸۵/الف ۱۴۰۵ بدین شرح انجام می‌شود.

۱. حذف آزمون بازپذیری